
2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar , sipas njoftimit te. vendit te lire, 

a) te kete diplome Perkatese niveli Master professional ne fushen e Veterinarise ose te 
barazvlefshem mete njejten fushe me njerin nga kualifikimet profcsionale te ofruesit te AFP. 
b) te ketc le pakten 1 (nje) vit eksperience punc ne fushen, ne te ci len eshte arsirnuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologiine e i.nfonnacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoie Kritere te posacme si viion: 

a) te kete zotesi re plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) tc mos kete ndaj tij masa rlisiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
t) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 

_Aplikanti duhet tc plotesoje Kriteret e pergjithshme PER LEVIZJET PARALELE si vijon 

1.Kritcret e pergjitheshme dhe kriteret e posacme 

Ofruesi publik i AFP-se Shkolla e Mesme e Agrobiznesit "TRAKLI TEROYA" Korce 
Ju njoflon krijimin e vendit te lire per pozicionin : 

Mesimdhencs me kohe te plote "LENDET VETERINARE" 
Pozicioni: MESUES I LENDEVE te Teorisc VETERJNARE 

Ne zbatim le Ligjit Nr. I 5/2019 "Per nxitjen e Punesimit'', Ligiit nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.554, date 
31.07.2019 "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe re funksionimit te Agjencise Kombetare te 
Punesimit clhe Aftesive", te Udhezimit te Ministrise e Financave dhe Ekonornise nr, 14, date 
27.05.2021 "Per menyren e organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit 
profesiona I'', 

Tirane 

Drejtuar : Agjencise Kombetare te Punesirnit dhe Aftesive 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 
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DREJTORI T SHKOLLES 
(ADRIAN SHEREMENI) 

Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjulien shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentat e aplik imit dorezohen ne protokollin 

1 
~ ofruef tc A.JP-se shkolla e rncsme e 

"Agrobiznesit" IRAKLI TERO VA" brenda dates .. f.Vj JOj.J()J...J-. 

Tc gjitha dokumentat duhet ie jene origjinale ose kopje te tyre te noterizuara. 

j) vertetim nga punedhenesi l fund it qe ndaj tij nuk ka marre masa disipl inore ne fuqi . 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te rneparshem. 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

h) vertetim te giendjes shendetesore; 

f) cdo dokurncntacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permcndura ne cv; 
g) certifikate ose deshmi per nivclin e njohurive ne teknologjino e informacionit; 

e) librezcn e punes; 

d) diplornen 

c) karten e identi teti L, 

b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces I J te ketij udhezimi 
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